
 
 
PORTARIA Nº 700 
 
O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
  
1 - Divulgar no Diário Oficial do Estado e através do site http://www.educacao.ba.gov.br/ a 
relação dos candidatos habilitados em ordem de classificação da Análise Curricular do 
Processo Seletivo Simplificado da Secretaria da Educação - SEC, Edital 002/2022 para 
contratação temporária de Auxiliar Administrativo /Motorista pelo Regime Especial de Direito 
Administrativo - REDA;  
2 - Convocar para entrega de documentação com a finalidade de comprovação das 
informações contidas no currículo e declaradas na inscrição, “FICHA DE INSCRIÇÃO”, do 
Processo Seletivo Simplificado de Análise Curricular com vistas a validar a sua classificação, 
atendendo ao disposto do capítulo 8 do Edital 002/2022, acompanhada da “Relação de 
Documentos para a Avaliação Curricular” - Modelo no item 8.10;  
3 - - Os/As candidatos/as convocados/as deverão entregar pessoalmente as cópias 
autenticadas dos documentos, ou postar via SEDEX, no período de 23/03/2022 a 05/04/2022, 
à Secretaria da Educação do Estado da Bahia - SEC - Referencia Avaliação Curricular / Processo 
Seletivo Edital 002/2022, endereço: Av. Luis Viana Filho 5ª Avenida nº 550, Superintendência 
de Recursos Humanos da Educação - SUDEPE /DIPES, 1º andar, sala 119, Centro Administrativo 
da Bahia - CAB Salvador - Bahia CEP 41745-000; 
 5 - Os/as candidatos/as que não atenderem a presente convocação, na forma e prazo 
determinados, qualquer que seja o motivo alegado, perderão o direito à vaga de ingresso na 
referida função temporária. 
 
Salvador, 22 de março de 2022  
JERÔNIMO RODRIGUES SOUZA  
Secretário da Educação  
 
 

 
Anexo Único 

Relação de Convocados 
 

Auxiliar Administrativo /Motorista Classe B – 001 
 

Auxiliar Administrativo /Motorista Classe B – 001 – Ampla Concorrência 
 

Classificação Inscrição Nome CPF Pontuação 

1 879777 ROBERTO SILVA NUNES 061.***.***-** 10 

2 882413 FRANCISCO CARLOS DIAS MOREIRA 104.***.***-** 10 

3 877832 REINALDO SILVA SANTOS 145.***.***-** 10 

4 886956 ALMIR CARNEIRO DOS SANTOS 133.***.***-** 10 



 

5 888864 EVANDRO BRITO DA CUNHA 247.***.***-** 10 

6 880958 MARTIM XAVIER DA ROCHA 271.***.***-** 10 

7 889053 ANTONIO JORGE BORGES DOS SANTOS 229.***.***-** 10 

8 879326 ATANAEL BENEDITO DO CARMO FILHO 215.***.***-** 10 

9 877707 DERIVALDO DE JESUS SALES 280.***.***-** 10 

10 884232 RAIMUNDO MACHADO SOUZA FILHO 297.***.***-** 10 

11 883246 ROMENILSON GOES SANTOS 263.***.***-** 10 

12 885103 ELIZIO SILVA DE SOUZA FILHO 416.***.***-** 10 

13 880616 GILMAR DA SILVA BARRETTO 368.***.***-** 10 

14 883175 JOSE DIVALDO ROVHA DA SILVA 481.***.***-** 10 

15 883383 ALFREDO TELES PINTO 406.***.***-** 10 

16 888703 
CARLOS ALBERTO DE MEDEIROS WEBER 

LEONE 309.***.***-** 10 

17 886155 CLEVERT GOES 394.***.***-** 10 

18 877898 UBIRACI NEVES DOS SANTOS 481.***.***-** 10 

19 877683 AUGUSTO SERGIO DA SILVA ANDRADE 252.***.***-** 10 

20 880895 VALDONEI SERRA SOUZA 465.***.***-** 10 

21 882521 JOSE CLARINDO FARIAS DOS SANTOS 510.***.***-** 10 

22 877823 JULIVAL CALDAS VIEIRA 545.***.***-** 10 

23 877859 GENIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS 566.***.***-** 10 

24 889382 IRAILDES DE OLIVEIRA REIS 564.***.***-** 10 

25 883221 ARNOLD DE LIMA COELHO 509.***.***-** 10 

26 889528 VALQUIMAR OLIVEIRA DA SILVA 502.***.***-** 10 

27 882336 GIORLANDO JOSE ALELUIA DE JESUS 577.***.***-** 10 

28 883608 JÚLIO CÉSAR MOURA SOARES 540.***.***-** 10 



 

29 878123 EDILTON SILVA SOUSA 781.***.***-** 10 

30 885726 ISAIAS DO NASCIMENTO 565.***.***-** 10 

31 879457 EDILSON BISPO DOS SANTOS 614.***.***-** 10 

32 883184 LUIZ FÁBIO SOLLA DE OLIVEIRA 649.***.***-** 10 

33 880702 ANTONIO MARCELO MOREIRA DE JESUS 513.***.***-** 10 

34 885341 WESLEY DE AZEVEDO SANTOS 741.***.***-** 10 

35 889117 FRANCIMAR PEREIRA NASCIMENTO 666.***.***-** 10 

36 887636 CLÁUDIO FREITAS FEITOSA 642.***.***-** 10 

37 885481 SILVIO ROGERIO SOUZA SILVA 669.***.***-** 10 

38 877742 GILMAR DA SILVA FERREIRA 615.***.***-** 10 

39 881758 FRANCISCO PINHO DE JESUS 668.***.***-** 10 

40 881849 SAMUEL JOSÉ DE SANTANA 926.***.***-** 10 

41 878933 ALEX SOUSA MIRANDA 716.***.***-** 10 

42 883305 FRANCISCO PAULO FREITAS CONCEIÇAO 629.***.***-** 10 

43 878076 CLODOALDO ARAUJO SOUZA 678.***.***-** 10 

44 877958 FLAVIO SOUZA GRAMOSA 885.***.***-** 10 

45 882544 EDUARDO DA SILVA DALTRO 953.***.***-** 10 

46 878685 JOAO LUCIO CAJE DE ARAUJO 608.***.***-** 10 

47 882067 SHEILA DE JESUS BORGES DE ARAUJO 673.***.***-** 10 

48 882076 RENE QUEIROS DOS SANTOS 949.***.***-** 10 

49 880151 EDMILSON DOS SANTOS CARDOSO 912.***.***-** 10 

50 883678 ANA CARLA SANTOS DA SILVA 941.***.***-** 10 

51 883406 RODSON NEVILE DA SILVA 678.***.***-** 10 

52 880506 AUGU CÉSAR SILVA SANTOS 779.***.***-** 10 



 

53 881017 LUIS CLAUDIO DO CARMO BATISTA 677.***.***-** 10 

54 879068 AURI CELSO ALVES DOS SANTOS 940.***.***-** 10 

55 884869 LUÍS CLÁUDIO CIDRONE SANTOS 793.***.***-** 10 

56 880720 ARINELSON SANTOS RAMOS 789.***.***-** 10 

57 885332 FERNANDO MENEZES FERREIRA 786.***.***-** 10 

58 884130 ALOISIO MANOEL DOS SANTOS FILHO 803.***.***-** 10 

59 882256 CLAUDIA PASTOR DA MOTA 001.***.***-** 10 

60 877698 GEOVANE LOPES MALTA 781.***.***-** 10 

61 889223 ANDERSON MONTEIRO DOS SANTOS 939.***.***-** 10 

62 886392 MARCIO LUIS MOURA NUMES 976.***.***-** 10 

63 877809 FABIANO BORGES NUNES 794.***.***-** 10 

64 885170 RICARDO FREIRE RIBEIRO 792.***.***-** 10 

65 889484 ALINE NAZARÉ SANTOS 792.***.***-** 10 

66 885181 LUIS FERNANDO ARNOUT BORGES 793.***.***-** 10 

67 887015 LEONARDO DO NASCIMENTO PRAXEDES 999.***.***-** 10 

68 885589 JAMIL DOMINGOS VALENTIM FERREIRA 997.***.***-** 10 

69 880775 JAILTON DE BRITO RAMOS 785.***.***-** 10 

70 889157 ADEMIR CARVALHO DA BOA MORTE 793.***.***-** 10 

71 878088 MARCELO SOUZA DE ARAGAO 789.***.***-** 10 

72 883612 ALEXANDRE MENEZES DOS SANTOS 798.***.***-** 10 

73 879801 JAILSON SILVA LIMA 803.***.***-** 10 

74 883226 HUGO LEONARDO DE SOUZA E SANTOS 088.***.***-** 10 

75 882667 DANIEL DE CAMPOS CARDOSO 796.***.***-** 10 

76 878147 ERNANI VICTOR ROSARIO JUNIOR 825.***.***-** 10 



 

77 886900 JACKSON SOUZA DOS SANTOS 009.***.***-** 10 

78 877715 ROBSON DOS REIS TEIXEIRA 824.***.***-** 10 

79 878043 JADSON DE SANTANA COSTA 823.***.***-** 10 

80 882892 LUIZ CLAUDIO SANTOS BENEVIDES DE BARROS 812.***.***-** 10 

81 888376 FREDERICO TIAGO SANTOS CONCEIÇÃO 007.***.***-** 10 

82 882348 JOSIMAR DA SILVA CORREIA 821.***.***-** 10 

83 878269 CLAUDIO PEREIRA RAMOS FILHO 010.***.***-** 10 

84 889179 WELLINGTON DE SANTANA PEREIRA 836.***.***-** 10 

85 887081 CLEITON LUZ ARAÚJO 010.***.***-** 10 

86 887555 THIAGO ABREU DOS SANTOS 011.***.***-** 10 

87 877824 CARLITO DIONIZIO DA SILVA COUTINHO 016.***.***-** 10 

88 877997 BRUNO FARIAS FREIRE 012.***.***-** 10 

89 881995 VANILDES MELO PAES COELHO GUERREIRO 825.***.***-** 10 

90 878120 DIJALMA DE JESUS PIRES 828.***.***-** 10 

91 877687 ANDERSON JOSÉ ANACLETO DOS SANTOS 015.***.***-** 10 

92 881647 VALTER RAMOS RODRIGUES 010.***.***-** 10 

93 882353 UENDERSON COSTA CARDOSO 006.***.***-** 10 

94 884216 MARCOS RAIMUNDO OLIVEIRA QUADROS 009.***.***-** 10 

95 881307 ROGER DE SOUZA FARIAS 015.***.***-** 10 

96 889297 JOHN DA SILVA QUEIROZ 018.***.***-** 10 

97 886670 YURI RODRIGUES DA SILVA 019.***.***-** 10 

98 880928 EVERTON PEREIRA DE ARAGÃO 014.***.***-** 10 

99 884302 ANDRE LUIS LEONI DE ANDRADE 013.***.***-** 10 

100 881891 IVAN DA SILVA SANTOS 024.***.***-** 10 



 

101 882198 LEVI OLIVEIRA DOS SANTOS 025.***.***-** 10 

102 888896 SAULO MATIAS SILVA DE SANTANA 013.***.***-** 10 

103 885882 SANDEVISSON SANTOS CUNHA 015.***.***-** 10 

104 883874 FABIANO NOGUEIRA COSTA SANTOS 015.***.***-** 10 

105 877835 ROSEMARIO PEREIRA DA SILVA 037.***.***-** 10 

106 884065 JACKSON SOARES DOS SANTOS 033.***.***-** 10 

107 878131 ADAILTON BISPO LIMA 035.***.***-** 10 

108 880927 EDSON DA SILVA NEIVA 034.***.***-** 10 

109 878741 JEFFERSON JORGE JESUS DOS SANTOS 035.***.***-** 10 

110 888288 MARCIO BRANDAO OLIVEIRA 842.***.***-** 10 

111 888524 MARCOS CAJÉ DE ARAUJO 034.***.***-** 10 

112 889295 DAVID NAICON QUEIROZ CARVALHO 027.***.***-** 10 

113 878543 JEAN MARTINS DA SILVA 027.***.***-** 10 

114 880943 LUAN VELLOSO NOBRE DE OLIVEIRA 029.***.***-** 10 

115 888794 ALEXSANDRO OLIVEIRA SANTOS 039.***.***-** 10 

116 877703 LAETE PESSOA BASTOS 032.***.***-** 10 

117 883474 EDVALDO DA SILVA DE JESUS 058.***.***-** 10 

118 878279 IGOR RIBEIRO CASSIMIRO 043.***.***-** 10 

119 880297 VINIT DE OLIVEIRA FERREIRA SOUSA 040.***.***-** 10 

120 878701 WILSON DE MOURA REIS 031.***.***-** 10 
 
 

Auxiliar Administrativo /Motorista Classe B – 001 - Candidatos Negros 
 

Classificação Inscrição Nome CPF Pontuação 

1 877832 REINALDO SILVA SANTOS 145.***.***-** 10 
2 888864 EVANDRO BRITO DA CUNHA 247.***.***-** 10 
3 880958 MARTIM XAVIER DA ROCHA 271.***.***-** 10 



 
4 889053 ANTONIO JORGE BORGES DOS SANTOS 229.***.***-** 10 
5 885103 ELIZIO SILVA DE SOUZA FILHO 416.***.***-** 10 
6 883383 ALFREDO TELES PINTO 406.***.***-** 10 
7 877683 AUGUSTO SERGIO DA SILVA ANDRADE 252.***.***-** 10 
8 882521 JOSE CLARINDO FARIAS DOS SANTOS 510.***.***-** 10 
9 877823 JULIVAL CALDAS VIEIRA 545.***.***-** 10 

10 877859 GENIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS 566.***.***-** 10 
11 889382 IRAILDES DE OLIVEIRA REIS 564.***.***-** 10 
12 883221 ARNOLD DE LIMA COELHO 509.***.***-** 10 
13 889528 VALQUIMAR OLIVEIRA DA SILVA 502.***.***-** 10 
14 878123 EDILTON SILVA SOUSA 781.***.***-** 10 
15 885726 ISAIAS DO NASCIMENTO 565.***.***-** 10 
16 880702 ANTONIO MARCELO MOREIRA DE JESUS 513.***.***-** 10 
17 885481 SILVIO ROGERIO SOUZA SILVA 669.***.***-** 10 
18 877742 GILMAR DA SILVA FERREIRA 615.***.***-** 10 
19 881849 SAMUEL JOSÉ DE SANTANA 926.***.***-** 10 
20 878933 ALEX SOUSA MIRANDA 716.***.***-** 10 
21 883305 FRANCISCO PAULO FREITAS CONCEIÇAO 629.***.***-** 10 
22 877958 FLAVIO SOUZA GRAMOSA 885.***.***-** 10 
23 882544 EDUARDO DA SILVA DALTRO 953.***.***-** 10 
24 882076 RENE QUEIROS DOS SANTOS 949.***.***-** 10 
25 883406 RODSON NEVILE DA SILVA 678.***.***-** 10 
26 880506 AUGU CÉSAR SILVA SANTOS 779.***.***-** 10 
27 881017 LUIS CLAUDIO DO CARMO BATISTA 677.***.***-** 10 
28 884869 LUÍS CLÁUDIO CIDRONE SANTOS 793.***.***-** 10 
29 884130 ALOISIO MANOEL DOS SANTOS FILHO 803.***.***-** 10 
30 877698 GEOVANE LOPES MALTA 781.***.***-** 10 
31 885170 RICARDO FREIRE RIBEIRO 792.***.***-** 10 
32 889484 ALINE NAZARÉ SANTOS 792.***.***-** 10 
33 887015 LEONARDO DO NASCIMENTO PRAXEDES 999.***.***-** 10 
34 885589 JAMIL DOMINGOS VALENTIM FERREIRA 997.***.***-** 10 
35 880775 JAILTON DE BRITO RAMOS 785.***.***-** 10 
36 878088 MARCELO SOUZA DE ARAGAO 789.***.***-** 10 
37 883612 ALEXANDRE MENEZES DOS SANTOS 798.***.***-** 10 
38 879801 JAILSON SILVA LIMA 803.***.***-** 10 
39 878147 ERNANI VICTOR ROSARIO JUNIOR 825.***.***-** 10 
40 886900 JACKSON SOUZA DOS SANTOS 009.***.***-** 10 
41 878043 JADSON DE SANTANA COSTA 823.***.***-** 10 
42 888376 FREDERICO TIAGO SANTOS CONCEIÇÃO 007.***.***-** 10 
43 889179 WELLINGTON DE SANTANA PEREIRA 836.***.***-** 10 
44 887081 CLEITON LUZ ARAÚJO 010.***.***-** 10 
45 887555 THIAGO ABREU DOS SANTOS 011.***.***-** 10 



 
46 877997 BRUNO FARIAS FREIRE 012.***.***-** 10 
47 881995 VANILDES MELO PAES COELHO GUERREIRO 825.***.***-** 10 
48 877687 ANDERSON JOSÉ ANACLETO DOS SANTOS 015.***.***-** 10 
49 881307 ROGER DE SOUZA FARIAS 015.***.***-** 10 
50 889297 JOHN DA SILVA QUEIROZ 018.***.***-** 10 
51 880928 EVERTON PEREIRA DE ARAGÃO 014.***.***-** 10 
52 882198 LEVI OLIVEIRA DOS SANTOS 025.***.***-** 10 
53 888896 SAULO MATIAS SILVA DE SANTANA 013.***.***-** 10 
54 877835 ROSEMARIO PEREIRA DA SILVA 037.***.***-** 10 
55 878131 ADAILTON BISPO LIMA 035.***.***-** 10 
56 878741 JEFFERSON JORGE JESUS DOS SANTOS 035.***.***-** 10 
57 888524 MARCOS CAJÉ DE ARAUJO 034.***.***-** 10 
58 888794 ALEXSANDRO OLIVEIRA SANTOS 039.***.***-** 10 
59 877703 LAETE PESSOA BASTOS 032.***.***-** 10 
60 878279 IGOR RIBEIRO CASSIMIRO 043.***.***-** 10 

 
 

Auxiliar Administrativo /Motorista Classe B – 001 – Candidatos com Deficiência 
 
Classificação Inscrição Nome CPF Pontuação 

1 882544 EDUARDO DA SILVA DALTRO 953.***.***-** 10 
2 877687 ANDERSON JOSÉ ANACLETO DOS SANTOS 015.***.***-** 10 
3 885382 CONDOMÍNIO BONOCO CENTER 910.***.***-** 9 
4 884844 JEÃ RICARDO DOS SANTOS VIRGENS 830.***.***-** 9 
5 880269 LUCAS OLIVEIRA MAIA 032.***.***-** 9 
6 883434 CARLOS AUGUSTO DE SOUZA 544.***.***-** 8,5 
7 886717 RAFAEL ALMEIDA SANTOS 807.***.***-** 8,5 
8 887219 LUCAS DOS ANJOS SILVA 051.***.***-** 8,5 
9 882463 ROBERTO MARIANO CERQUEIRA 337.***.***-** 8 

10 884710 ELZIO DOS SANTOS JOSUÉ 953.***.***-** 8 
 
 

Auxiliar Administrativo /Motorista Classe D/E – 002 
 

Auxiliar Administrativo /Motorista Classe D/E – 002 – Ampla Concorrência 
 

Classificação Inscrição Nome CPF Pontuação 

1 888173 WELTON MARCARENHAS VENTIN 110.***.***-** 10 

2 888827 AGNALDO BOAVENTURA NASCIMENTO 197.***.***-** 10 

3 887424 
WALDEMAR BRITES DOS SANTOS PORTUGAL 

FILHO 113.***.***-** 10 

4 886417 UÉBITON DOS REIS 118.***.***-** 10 



 

5 885115 ANTÔNIO LUÍS VELLOSO DA SILVEIRA 094.***.***-** 10 

6 881025 SERGIO MARIO SANTOS VIEIRA 140.***.***-** 10 

7 882623 OSVALDO FERREIRA DE JESUS FILHO 309.***.***-** 10 

8 882486 ORENCIO MOREIRA COUTO 135.***.***-** 10 

9 886552 RENILSON CARVALHO DA SILVA 280.***.***-** 10 

10 877945 ELIAS RICARDO DOS SANTOS 198.***.***-** 10 

11 881874 ITAMAR DE SOUZA FRANCA 185.***.***-** 10 

12 877861 ANTONIO MARCELO DE SOUZA SANTOS 217.***.***-** 10 

13 886448 PAULO ARCANJO NETO 274.***.***-** 10 

14 877700 CARLOS JOSÉ DOS SANTOS 295.***.***-** 10 

15 885211 NILDO SOUZA LIMA 169.***.***-** 10 

16 888536 EDESIO OLIVEIRA DE SANTANA 327.***.***-** 10 

17 883587 RENATO TENORIO DOS ANJOS 411.***.***-** 10 

18 888952 MARIVALTER SILVA ALMEIDA 287.***.***-** 10 

19 883170 DANIEL ALMEIDA CUNHA 282.***.***-** 10 

20 877735 CIRO PEREIRA DA CRUZ 351.***.***-** 10 

21 881110 
MANOEL ANANIAS FERREIRA DE SANTANA 

JOANA FERREIRA 334.***.***-** 10 

22 887912 DERNEVAL MENEZES DA SILVA 308.***.***-** 10 

23 884569 SANDRO ARAUJO DOS SANTOS 343.***.***-** 10 

24 877739 MARCOS OLIVEIRA SANTOS 405.***.***-** 10 

25 882051 JOSE HIPOLITO DE OLIVEIRA JUNIOR 318.***.***-** 10 

26 878723 ARLIETE ODETE JANSEN MULLER CAMINA 334.***.***-** 10 

27 877719 EMERSON MENDES SILVA 366.***.***-** 10 

28 883402 RAIMUNDO SACRAMENTO DAMASCENO 391.***.***-** 10 



 

29 889202 IRLAN LOPES DA SAILVA 357.***.***-** 10 

30 882024 GENIVALDO DOS SANTOS CARDOSO 363.***.***-** 10 

31 889444 WELLINGTON RANULFO SILVA MOTA 481.***.***-** 10 

32 883395 PEDRO BOMFIM SANTOS 398.***.***-** 10 

33 880578 JANILSON JOSE DA SILVA FERREIRA 456.***.***-** 10 

34 884607 NILTON ALBERGARIA DE ALMEIDA FILHO 431.***.***-** 10 

35 879186 WASHINGTON JOSÉ DOS SANTOS PINHO 089.***.***-** 10 

36 877865 GILVANDA LEAL DO NASCIMENTO MOREIRA 163.***.***-** 10 

37 878062 CLELIO OLIVEIRA DOS SANTOS 506.***.***-** 10 

38 889666 FERNANDO DIAS ANDRADE 569.***.***-** 10 

39 886350 JACKSON SANTOS DO NASCIMENTO 615.***.***-** 10 

40 883716 MAXIMO LOPES DOS SANTOS 505.***.***-** 10 

41 885937 VALDSON DALTRO DE OLIVEIRA 560.***.***-** 10 

42 889595 ADNALDO DA SILVEIRA JUNIOR 567.***.***-** 10 

43 886873 JOSÉ DOS REIS SOUZA ASSIS FILHO 495.***.***-** 10 

44 883658 CLÁUDIO MOREIRA SILVA 564.***.***-** 10 

45 880807 ROBERTO DE ARGOLO NASCIMENTO 508.***.***-** 10 

46 877869 IVAN GOMES DOS SANTOS SILVA 577.***.***-** 10 

47 883745 PROCLO OLIVEIRA DE CARVALHO 514.***.***-** 10 

48 881386 LUIS AUGUSTO DOS SANTOS SANTA ROSA 579.***.***-** 10 

49 887822 IVAN ROCHA DE SOUZA 614.***.***-** 10 

50 883020 ANTONIO CARLOS GUIMARAES DE OLIVEIRA 614.***.***-** 10 

51 889485 EWERTON SOUZA OLIVEIRA 596.***.***-** 10 

52 882732 ROBSON CATARINO AIRES 740.***.***-** 10 



 

53 880367 JOSÉ CARLOS FERREIRA DOS SANTOS 537.***.***-** 10 

54 879308 JOSÉ NILDO CONCEIÇÃO LIMA 512.***.***-** 10 

55 885710 ANTONIO JAIME DE OLIVEIRA REIS 597.***.***-** 10 

56 878089 CLAUDIO DA SILVA SOUZA 566.***.***-** 10 

57 886493 VALTER DE JESUS NERI 490.***.***-** 10 

58 878442 JOSENILTON GOMES DOS SANTOS 645.***.***-** 10 

59 886358 JOÃO PAULO PHARAOH DE ALMEIDA 561.***.***-** 10 

60 878028 JOSIVAN DA SILVA MATOS 568.***.***-** 10 

61 882844 LOURIVALDO FOGAÇA DA SILVA 537.***.***-** 10 

62 889310 LUIS CLAUDIO GOMES DE JESUS 567.***.***-** 10 

63 880782 MÁRIO SÉRGIO DE OLIVEIRA CRUZ 586.***.***-** 10 

64 887482 JOSÉ ALBERTO GOMES DA SILVEIRA 598.***.***-** 10 

65 881829 REINALDO PEREIRA DE SOUZA 923.***.***-** 10 

66 879148 CRISTIANO HENRIQUE GOMES DE SANT ANNA 431.***.***-** 10 

67 883414 ROBERVAL LIMA 684.***.***-** 10 

68 883753 ANDESON FERNANDES DOS SANTOS 628.***.***-** 10 

69 888826 WALDEMAR GONCALVES AZEVEDO 686.***.***-** 10 

70 883107 JOSÉ MARINHO DOS SANTOS NETO 541.***.***-** 10 

71 878017 ILMAR DA SILVA CASTRO 565.***.***-** 10 

72 877752 RUAN CARLOS BOMFIM DE SOUZA 629.***.***-** 10 

73 888662 JOÃO BATISTA LEONE NETO 597.***.***-** 10 

74 878078 NOILSON CONCEIÇÃO GONZAGA 669.***.***-** 10 

75 880291 ALEX SANDRO FIUZA DOS SANTOS 007.***.***-** 10 

76 884060 JOSINELSON SANTANA LOBO 672.***.***-** 10 



 

77 880733 MARCELO BAHIA VIAJA 641.***.***-** 10 

78 881074 MARCOS PEREIRA BEZERRA 868.***.***-** 10 

79 879048 REGITÂNIA SOUSA EVANGELISTA 648.***.***-** 10 

80 886634 DERMANY SANTOS DA FONSECA FILHO 699.***.***-** 10 

81 884511 ROGÉRIO RIOS MADUREIRA 684.***.***-** 10 

82 878162 JOSEMARIO SANTOS LIMA 799.***.***-** 10 

83 884144 JOSÉ DAMASCENO COSTA ANUNCIAÇÃO FILHO 891.***.***-** 10 

84 885807 CRISTIANO JOSE SANTOS DE ALBUQUERQUE 577.***.***-** 10 

85 877790 MARCOS SILVA SANTOS 509.***.***-** 10 

86 880079 MARCOS CABRAL MUNIZ 885.***.***-** 10 

87 886330 VALTERNEY BOMFIM DOS SANTOS 615.***.***-** 10 

88 888904 LISMAR NERES DE SANTANA 775.***.***-** 10 

89 885225 ANDRÉ LUIS BARROS MAURICIO 869.***.***-** 10 

90 889169 EUGÉNIO FIRMINO DE CARVALHO 909.***.***-** 10 

91 881450 EDUARDO VELOSO SANTOS 727.***.***-** 10 

92 881166 EDVANDRO DA SILVA ANDRADE 677.***.***-** 10 

93 884990 CLAUDIO DA SILVA TAVARES 678.***.***-** 10 

94 889698 FABIO DA SILVA OLIVEIRA 677.***.***-** 10 

95 881948 ROBSON SANTOS LIMA 000.***.***-** 10 

96 878759 CHARLES FERREIRA ROSAS 716.***.***-** 10 

97 883253 EVALDO PRISCO BASTOS 899.***.***-** 10 

98 880803 PAULO CESAR RIBEIRO DA SILVA 895.***.***-** 10 

99 883230 ANDRÉ LUIS FERREIRA DOS SANTOS 860.***.***-** 10 



 

100 877799 ERICHARLISON MARCELO SABINO 903.***.***-** 10 

101 882213 LUIS CLAUDIO COSTA ZENHA 682.***.***-** 10 

102 880621 ROGERIO NASCIMENTO GUIMARÃES 925.***.***-** 10 

103 879815 ERIVAN ALEXANDRINO DOS REIS 018.***.***-** 10 

104 882205 FABIO ELANO DAMASCENO SANTOS 898.***.***-** 10 

105 883931 JORGE LAERTE SILVA SANTOS 633.***.***-** 10 

106 877837 LUIS CARLOS FELIX DE SOUSA 953.***.***-** 10 

107 878249 JAILSON CARMO SANTANA 913.***.***-** 10 

108 885730 LEONARDO ANTÔNIO SANTANA DOS SANTOS 896.***.***-** 10 

109 886593 JOILSON FREIRE ROSA 957.***.***-** 10 

110 888982 GIVANILDO MOREIRA GONZAGA 777.***.***-** 10 

111 882380 ADEILSON SENA DOS SANTOS 946.***.***-** 10 

112 885721 ERMESON DE JESUS GÓES 672.***.***-** 10 

113 889316 CARLOS VALDEC DE MATOS OLIVEIRA 940.***.***-** 10 

114 889601 ANDERSON MATOS SANTOS 913.***.***-** 10 

115 881767 DANILO DA CONCEIÇÃO MONTEIRO 913.***.***-** 10 

116 885886 JOSÉ JAIRO DOS SANTOS NASCIMENTO 918.***.***-** 10 

117 884863 SILVIO SANTOS CONCEICAO 914.***.***-** 10 

118 881861 GELVASIO SILVEIRA BARRETO JUNIOR 904.***.***-** 10 

119 886183 JOHNNY OLIVEIRA DE SANTANA 780.***.***-** 10 

120 887306 SÉRGIO PAULO SANTANA PEREIRA 949.***.***-** 10 

121 878079 ADILTON SOUZA DOS SANTOS 951.***.***-** 10 

122 880857 DEMETRIO DA SILVA DE JESUS COUTO 897.***.***-** 10 

123 881709 HERVAL PARAISO RAMOS 886.***.***-** 10 



 

124 884482 MARCIO ROGERIO SILVA 699.***.***-** 10 

125 877774 WELLINGTON CARLOS DE SANTANA 921.***.***-** 10 

126 883252 GUSTAVO DE JESUS SANTOS 926.***.***-** 10 

127 877810 HELIO MARTINS FREITAS 785.***.***-** 10 

128 881033 ANTONIO JORGE DE ARAUJO 938.***.***-** 10 

129 879550 ARLEX DE SOUZA VILAS BOAS 717.***.***-** 10 

130 879696 GEIDSON MAGALHÃES REIS 800.***.***-** 10 

131 882465 BRUNO PEREIRA REZENDE 807.***.***-** 10 

132 883864 MARCOS DEIVES SILVA DE ANDRADE 943.***.***-** 10 

133 883098 RICARDO FERNANDES BARRETO 951.***.***-** 10 

134 880969 FABIO CASTRO DOS SANTOS 796.***.***-** 10 

135 879514 MARCOS DOS SANTOS 970.***.***-** 10 

136 878093 MARCELO LOPES DOS SANTOS 787.***.***-** 10 

137 881636 RENIVALDO CALDAS PEREIRA 784.***.***-** 10 

138 888492 JAILTON SALES GOMES 933.***.***-** 10 

139 877708 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS 939.***.***-** 10 

140 889602 AURANDIR SILVA SANTOS 778.***.***-** 10 

141 889599 ANDRE LUIS CORREIA SANTOS 955.***.***-** 10 

142 878343 ADISSON SILVA PEREIRA 948.***.***-** 10 

143 879515 JEAN CONCEICAO DOS SANTOS 786.***.***-** 10 

144 889709 ESTEFANO DA SILVA CASTRO 817.***.***-** 10 

145 881761 GLEIBE DOS SANTOS LIMA 944.***.***-** 10 

146 880207 JOSELITO CARVALHO BISPO JUNIOR 790.***.***-** 10 

147 882193 JOSE VITORIO DOS SANTOS BRITO 789.***.***-** 10 



 

148 884888 MARCIO MOREIRA DA SILVA 793.***.***-** 10 

149 888195 DEMISSON DE JESUS SANTOS 795.***.***-** 10 

150 885513 RAMON CORREIA DIAS 805.***.***-** 10 

151 884120 LUCAS VIANA DOS SANTOS BISPO 973.***.***-** 10 

152 886723 DENILSON DOS SANTOS ALVES 790.***.***-** 10 

153 877984 AILSON DE FREITAS SENA 795.***.***-** 10 

154 885803 ALAN ROCHA DOS SANTOS 797.***.***-** 10 

155 882642 ROGERIO VIEIRA DA SILVA 793.***.***-** 10 

156 882110 EGJANILSON CLIMACO DOS SANTOS 699.***.***-** 10 

157 889513 ROMILSON SANTOS OLIVEIRA 810.***.***-** 10 

158 886668 CRISTIANO CANDIDO DE ARAUJO 830.***.***-** 10 

159 879120 JOSICELI MACEDO NOLASCO 780.***.***-** 10 

160 878015 ANDERSON CERQUEIRA 806.***.***-** 10 

161 885347 REGINALDO CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 797.***.***-** 10 

162 885178 VALTER SANTIAGO DE DEUS JUNIOR 996.***.***-** 10 

163 881299 GEOVANE OLIVEIRA PEREIRA 793.***.***-** 10 

164 881113 DANIEL SOUZA DE CARVALHO 798.***.***-** 10 

165 877881 LUCIANO AUGUSTO DE SOUZA LIMA 804.***.***-** 10 

166 880422 JORGE ANDERSON SIMAS DA LUZ 990.***.***-** 10 

167 885859 ROBERTO TAVARES DA SILVA JUNIOR 796.***.***-** 10 

168 888996 WENDELL SANTOS SOUSA 795.***.***-** 10 

169 877686 ANDRÉ LUIS BORGES QUERINO 820.***.***-** 10 

170 889207 GILVA DE JESUS NUNES 804.***.***-** 10 

171 886051 VALNEI ROZENDO DIAS 830.***.***-** 10 



 

172 885830 GILVAN DE JESUS AURELIANO DOS SANTOS 828.***.***-** 10 

173 884791 AILSON CARVALHO COSTA 792.***.***-** 10 

174 886875 CLAUDIONISIO SOUZA DOS SANTOS 798.***.***-** 10 

175 879629 VALDINEI FIUZA SANTOS 816.***.***-** 10 

176 884082 ALESSANDRO MAGALHÃES DE AZEVEDO 826.***.***-** 10 

177 882195 RONALDO SILVA DOS SANTOS 793.***.***-** 10 

178 878510 JACKSON CARVALHO DAMASCENO 793.***.***-** 10 

179 884576 JOSÉ RICARDO NEVES RIOS 015.***.***-** 10 

180 889544 ADELSON CORDEIRO MATOS 804.***.***-** 10 

181 886186 LUIZ GUSTAVO SANTOS 819.***.***-** 10 

182 886949 RUMMENIGGE ARGOLO SOUZA 002.***.***-** 10 

183 885428 DJVAN OLIVEIRA DOS SANTOS 006.***.***-** 10 

184 877765 ODAIR SANTOS DE BRITO 009.***.***-** 10 

185 878083 TIAGO TAVARES NASCIMENTO 829.***.***-** 10 

186 878137 
JONATHAN GUIMARÃES DE AZEVEDO 

MAGALHÃES 005.***.***-** 10 

187 889008 CLEBER SANTANA DE ARAÚJO 815.***.***-** 10 

188 878674 JACKSON DE CARVALHO MEDRADO 834.***.***-** 10 

189 887338 JUSCELINO BARBOSA DE SOUZA LIMA 019.***.***-** 10 

190 878870 LEANDRO PINTO FALCÃO 013.***.***-** 10 

191 878174 GLADSTON SOUZA OLIVEIRA 834.***.***-** 10 

192 879965 JONILSON LOPES DOS SANTOS 016.***.***-** 10 

193 888914 PEDRO SANTOS DE OLIVEIRA 006.***.***-** 10 

194 886229 ADRIANO OLIVEIRA DO NASCIMENTO 017.***.***-** 10 

195 881799 PAULO SÉRGIO LIMA SANTOS 017.***.***-** 10 



 

196 886344 RAFA SALES DOS SANTOS 022.***.***-** 10 

197 883571 CARLOS ADALBERTO OLIVEIRA MORERA 018.***.***-** 10 

198 879094 ICARO CRUZ DE OLOVEIRA 019.***.***-** 10 

199 881057 JORGE BRITO DE LIMA 009.***.***-** 10 

200 884643 SÉRGIO ANDRÉ DOS SANTOS SOUSA 018.***.***-** 10 
 
 

Auxiliar Administrativo /Motorista Classe D/E – 002 – Candidatos Negros 
 

Classificação Inscrição Nome CPF Pontuação 

1 888827 AGNALDO BOAVENTURA NASCIMENTO 197.***.***-** 10 

2 886417 UÉBITON DOS REIS 118.***.***-** 10 

3 881025 SERGIO MARIO SANTOS VIEIRA 140.***.***-** 10 

4 882623 OSVALDO FERREIRA DE JESUS FILHO 309.***.***-** 10 

5 886552 RENILSON CARVALHO DA SILVA 280.***.***-** 10 

6 885211 NILDO SOUZA LIMA 169.***.***-** 10 

7 888536 EDESIO OLIVEIRA DE SANTANA 327.***.***-** 10 

8 888952 MARIVALTER SILVA ALMEIDA 287.***.***-** 10 

9 877735 CIRO PEREIRA DA CRUZ 351.***.***-** 10 

10 881110 
MANOEL ANANIAS FERREIRA DE SANTANA 

JOANA FERREIRA 
334.***.***-** 10 

11 887912 DERNEVAL MENEZES DA SILVA 308.***.***-** 10 

12 883402 RAIMUNDO SACRAMENTO DAMASCENO 391.***.***-** 10 

13 889202 IRLAN LOPES DA SAILVA 357.***.***-** 10 

14 882024 GENIVALDO DOS SANTOS CARDOSO 363.***.***-** 10 

15 883395 PEDRO BOMFIM SANTOS 398.***.***-** 10 

16 880578 JANILSON JOSE DA SILVA FERREIRA 456.***.***-** 10 

17 879186 WASHINGTON JOSÉ DOS SANTOS PINHO 089.***.***-** 10 

18 885937 VALDSON DALTRO DE OLIVEIRA 560.***.***-** 10 

19 889595 ADNALDO DA SILVEIRA JUNIOR 567.***.***-** 10 

20 883658 CLÁUDIO MOREIRA SILVA 564.***.***-** 10 

21 877869 IVAN GOMES DOS SANTOS SILVA 577.***.***-** 10 

22 887822 IVAN ROCHA DE SOUZA 614.***.***-** 10 

23 882732 ROBSON CATARINO AIRES 740.***.***-** 10 

24 880367 JOSÉ CARLOS FERREIRA DOS SANTOS 537.***.***-** 10 

25 879308 JOSÉ NILDO CONCEIÇÃO LIMA 512.***.***-** 10 

26 885710 ANTONIO JAIME DE OLIVEIRA REIS 597.***.***-** 10 

27 878028 JOSIVAN DA SILVA MATOS 568.***.***-** 10 

28 880782 MÁRIO SÉRGIO DE OLIVEIRA CRUZ 586.***.***-** 10 



 
29 887482 JOSÉ ALBERTO GOMES DA SILVEIRA 598.***.***-** 10 

30 883753 ANDESON FERNANDES DOS SANTOS 628.***.***-** 10 

31 888826 WALDEMAR GONCALVES AZEVEDO 686.***.***-** 10 

32 879048 REGITÂNIA SOUSA EVANGELISTA 648.***.***-** 10 

33 885807 CRISTIANO JOSE SANTOS DE ALBUQUERQUE 577.***.***-** 10 

34 877790 MARCOS SILVA SANTOS 509.***.***-** 10 

35 880079 MARCOS CABRAL MUNIZ 885.***.***-** 10 

36 886330 VALTERNEY BOMFIM DOS SANTOS 615.***.***-** 10 

37 884990 CLAUDIO DA SILVA TAVARES 678.***.***-** 10 

38 878759 CHARLES FERREIRA ROSAS 716.***.***-** 10 

39 883253 EVALDO PRISCO BASTOS 899.***.***-** 10 

40 880803 PAULO CESAR RIBEIRO DA SILVA 895.***.***-** 10 

41 882213 LUIS CLAUDIO COSTA ZENHA 682.***.***-** 10 

42 883931 JORGE LAERTE SILVA SANTOS 633.***.***-** 10 

43 877837 LUIS CARLOS FELIX DE SOUSA 953.***.***-** 10 

44 885730 LEONARDO ANTÔNIO SANTANA DOS SANTOS 896.***.***-** 10 

45 881767 DANILO DA CONCEIÇÃO MONTEIRO 913.***.***-** 10 

46 878079 ADILTON SOUZA DOS SANTOS 951.***.***-** 10 

47 880857 DEMETRIO DA SILVA DE JESUS COUTO 897.***.***-** 10 

48 881709 HERVAL PARAISO RAMOS 886.***.***-** 10 

49 883252 GUSTAVO DE JESUS SANTOS 926.***.***-** 10 

50 881033 ANTONIO JORGE DE ARAUJO 938.***.***-** 10 

51 883864 MARCOS DEIVES SILVA DE ANDRADE 943.***.***-** 10 

52 880969 FABIO CASTRO DOS SANTOS 796.***.***-** 10 

53 879514 MARCOS DOS SANTOS 970.***.***-** 10 

54 878093 MARCELO LOPES DOS SANTOS 787.***.***-** 10 

55 881636 RENIVALDO CALDAS PEREIRA 784.***.***-** 10 

56 888492 JAILTON SALES GOMES 933.***.***-** 10 

57 889599 ANDRE LUIS CORREIA SANTOS 955.***.***-** 10 

58 878343 ADISSON SILVA PEREIRA 948.***.***-** 10 

59 889709 ESTEFANO DA SILVA CASTRO 817.***.***-** 10 

60 881761 GLEIBE DOS SANTOS LIMA 944.***.***-** 10 

61 884888 MARCIO MOREIRA DA SILVA 793.***.***-** 10 

62 888195 DEMISSON DE JESUS SANTOS 795.***.***-** 10 

63 884120 LUCAS VIANA DOS SANTOS BISPO 973.***.***-** 10 

64 886723 DENILSON DOS SANTOS ALVES 790.***.***-** 10 

65 885803 ALAN ROCHA DOS SANTOS 797.***.***-** 10 

66 882642 ROGERIO VIEIRA DA SILVA 793.***.***-** 10 

67 889513 ROMILSON SANTOS OLIVEIRA 810.***.***-** 10 

68 879120 JOSICELI MACEDO NOLASCO 780.***.***-** 10 

69 878015 ANDERSON CERQUEIRA 806.***.***-** 10 

70 885347 REGINALDO CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 797.***.***-** 10 



 
71 881299 GEOVANE OLIVEIRA PEREIRA 793.***.***-** 10 

72 881113 DANIEL SOUZA DE CARVALHO 798.***.***-** 10 

73 880422 JORGE ANDERSON SIMAS DA LUZ 990.***.***-** 10 

74 886051 VALNEI ROZENDO DIAS 830.***.***-** 10 

75 885830 GILVAN DE JESUS AURELIANO DOS SANTOS 828.***.***-** 10 

76 884791 AILSON CARVALHO COSTA 792.***.***-** 10 

77 879629 VALDINEI FIUZA SANTOS 816.***.***-** 10 

78 884082 ALESSANDRO MAGALHÃES DE AZEVEDO 826.***.***-** 10 

79 886186 LUIZ GUSTAVO SANTOS 819.***.***-** 10 

80 877765 ODAIR SANTOS DE BRITO 009.***.***-** 10 

81 878083 TIAGO TAVARES NASCIMENTO 829.***.***-** 10 

82 878674 JACKSON DE CARVALHO MEDRADO 834.***.***-** 10 

83 887338 JUSCELINO BARBOSA DE SOUZA LIMA 019.***.***-** 10 

84 878870 LEANDRO PINTO FALCÃO 013.***.***-** 10 

85 878174 GLADSTON SOUZA OLIVEIRA 834.***.***-** 10 

86 879965 JONILSON LOPES DOS SANTOS 016.***.***-** 10 

87 883571 CARLOS ADALBERTO OLIVEIRA MORERA 018.***.***-** 10 

88 888357 LEANDRO DE OLIVEIRA SENA 019.***.***-** 10 

89 879475 ROBSON JESUS RIBEIRO 022.***.***-** 10 

90 881742 DERALDO DE ALMEIDA CERQUEIRA 025.***.***-** 10 
 
 

Auxiliar Administrativo /Motorista Classe D/E – 002 – Candidatos com Deficiência 
 

Classificação Inscrição Nome CPF Pontuação 

1 888658 EDVAN SANTANA DE MOURA 024.***.***-** 10 
2 879499 PAULO JORGE ALVES DE MIRANDA 453.***.***-** 9 
3 885476 RENATO SILVA DOS SANTOS 597.***.***-** 9 
4 885333 JAILSON SOUSA SILVA 512.***.***-** 8,5 
5 889711 EDER REIS OLIVEIRA 010.***.***-** 8,5 
6 883904 ROBERTO FIGUEIREDO DA SILVA 774.***.***-** 8,5 
7 884183 ALIELSON COSTA BRAGA 895.***.***-** 8 
8 884960 REGINALDO SOUZA DA CONCEIÇAO 726.***.***-** 7,5 
9 889161 JOELSON SILVA DE SOUZA 013.***.***-** 7 

10 882004 MARIO JORGE DA SILVA SOUZA 515.***.***-** 7 
11 877818 THIAGO DA SILVA 039.***.***-** 7 

 
 
Salvador, 22 de março de 2022 
 


